АНТИТЕРРОРИСТИЧЕ СКЛЯ КОМИС СИЯ
муниципАльного оБрАзовАниrI (кАрдымовскиЙ рАЙон)

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗЛСЕДАНИЯ

(07) декабря 20 l 5 г.
П, КАРДЫМОВО

J\ъ 5

Председательствующий: Иванов О.В. - Глава мунициlrаJIьного образования
кКардымовский район> Смоленской области, председателъ комиссии.

заrциты и мобилизационной работьi Администрации муниципального образования
<Кардымовский район> Смоленской области,

Присутствовали: члены комиссии по координации деятельности Администрации
N,Iуниципапьного образования <Кардьтмовский район> и правоохранительньж
органов в сфере защиты населения и объектов, связанных с жизнеобеспечением
населения, от проявлений терроризма и экстремизма (далее антитеррористическая
комиссия). ОНД Ярцевского, Щуховщинского и Кардыь,tовского районов
Аниськов В.А.; начальник отдела ВКСО по КардыN4овскому району - Журавкин
Г.А,; старший участковый уполномоченный ОП по Кардымовскому району N4O

IИВД России <Ярцевский> - Романов Т.Ю.; прокурор Кардымовского раЙона -
В.И.Зайцев; врач ОГБУЗ <Кардымовская ЦРБ) - Гусев С,Т.;

Приглашенные: согласно списку (прилагается).

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. О состояниl1 законности в сфере противодействия терроризму и оценкИ

ситуацrIи в районе, обеспечение безопасности и антитеррористическоЙ
защищенности мест массового пребывания людей, объектов транспортнОй И

дорожного хозяйства, образования, здравоохранения, культУры и сПорТа,

критически ва}кных и потенциально опасных объектов.

Щокладчик: ArtattbeB Андрей Николаевич
Член Антитеррористической комиссии муниципального образования
кКардымовский район> Смоленской области .

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерациИ ОТ 25

марта 2015 г. Jф272 и Постановления Администрации СмоленскоЙ областИ ОТ 28

декабря 2о12 года NЬ1094 ведется работа по обеспечениIо антитеррористической
защищенности мест массового пребывания лrодей и объектов (территорий), и форМ
цаспортов безопасности таких мест и объектов,> В настоящее время на

согласовании находится паспорт

2

<Единого сгIециалъно отведенного и.пи

присгIособленного места для коллективного обсу>rtдения общественно значимых

вопросов и выражения обrцественных настроений, а также длЯ массовогО

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по

поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического

характеРа на терРиториИ КардымОвскогО городскОго поселения, ((Кардымовский

район> по адресу: пос. Кардымово, территория, непосредственно прилегаюrцая к

памятнику защитFIика отечества в Великой отечественной войне 1941-1945

годов, по ул. Ленина.>

2. О плерах по обеспечению антитеррористической зашишенности объектов с

]\{ассовыN,I шребываниеN{ людей и охраны обшественного порядка, координации

деятельности адN{IIнистрации муниципыIъного образования, правоохранительных

органов и организаций в период подготовки и проведения Новогодних и

Рождественских праздников) ;

Щокладчиrс:
Заместителъ председа,геля антитеррористической коN{иссии Плешков

Вадим Владимирович
.Щокладчиtt:
Начальник отдела образования Администрации муниципалъного

образования <Кардымовский район> Смоленской области Азаренкова

Валенти rta ВлалtI]\{и ровна

Кардымовскому
Юрьевич

раиону мо

.Щоклалчиlt:
Инспектор онД Ярцевского, Щуховщинского, Кардымовского, районов ГУ

N4чС России по Смоленской области, подполковник внутренних дел Аниськов
Владимир Алексеевич.

Щокладчик:
I IачальнИк отдела культурЫ Ддминистрации муниципального образования

<кардымовский район> Смоленской области Кадилина Раиса Константиновна

.Щокладчиtt:
Старший участковый уполномоченный отделения полиции по

IИВД России <Ярцевский> Романов Тимур

з. об утверждении Плана работы комиссии по координации

деятельностИ АдминистрациИ мунициПалъного образования <Кардыпlовский

район> Смоленской области и правоохранительных органов в сфере заrциты

населения и объектов, связанных с жизнеобеспечением населения от проявлений

терроризма и экстремизма на 2016г.

fокладчик: Ананьев Анлрей Николаеви,l
ЧлеН АнтитерРористической комиссии муниI{ипалъного образования

<кардымовский район) Смоленской области

:

- взять под
правоохранителъных
мероприятиях по

4

личный контроль оказание содействия подразделениям

органов и других ведоN{ств, задействованных в

обеспечению безопасности проведения праздничных

мероприятий;
- провести инструктажи сотрудников администраций и персонала

организаций И учреrкдений, задействованных в проведении праздничных

мероприятий по антитеррористической деятелъности и недопушению проноса на

их территории пиротехнических средств;

- проводить постоянный Ndониторинг реализации всего комплекса

антитеррористическиХ N{ep на территориИ ответственности, с принятием

конкретных решений при возникновении угроз терроризма и общественной

безопасности;
- организоватъ на объектах жизнеобеспечения профилактических мер,

направленных на обеспечение их безопасного функционирования,
- проверить надежности схем оповешения сотрудников администрации,

порядка экстренной связи и взаимодействия с оперативныN{ дежурным Еддс

N,IунициПальноl,О образованиЯ кКардымовскиЙ раЙон) СмоленскоЙ области,

органамИ правопорядка, а так}ке готовности к практическиN,I действияN/t в случае

обострен ия обстаЕrовки;
- довести до ответственных лиц и населения телесьоны дежурных слух{б:

0l, в(4В I61)4-1 1-01 - пожарная частъ }tl 31;

02, 8(4В 161)4-1 1-02 _ отделенлIе полиции по Кардымовскому району;

03, 8(4В 1 67)2-00-0З ; Теле-2 и N4TC - 03 3, Билайн - 00З - скорая помощь;

s(4s]43) 1-25-gз - отдел уФсБ Смоленской области г. Ярчево;

s(4sl61)4-13-35-РЭС(N4СРКСмоленскЭнерГо);
s(481 61) 4-12-в1 ооО <КардымовоВодокаtIал)), ооО <Коммунремстрой)

s(181 61) 4-:l1 -З1 КардыrrлоВсКий филиал (Смоленскавтодор)

- обеспеЧить противопо}карной защитой в N,{ecTax проведения массовых,

празднI]чных мероприятий ;

- органиЗовать проведения разъяснительной и инфорN{ационноЙ работы с

населениеN{ по ВОПРОСаI\,I повъlшения бдителъности грахiдан в указанныЙ период, с

задействованием возмо}tностей администраций предприятий, учреждений и

организаций, СN4И и средств наглядной агитации;

- определить N{ecTa для использования пиротехнических средств;

7. ГенеральномУ директору ооо <Комш,rунреN,{строй> Ивановскому в,и,

обеспе.tить провеllение мероприятий по уборке N{ycopa и наведени}о санитарного

порядка на улицах населенных пунктов в период проведения Новогодних и

Рох<дественских праздников.
Срок исполнения - с З1 декабря 20] 5 года по 1 1 яцваря 2016 года,

В.РекопценДоВаТЬоТДеЛУГороДскоГохоЗяйсТВаДоВесТИДанасеЛенИя
п.Кардыпtово информачию о месте использования пиротехниLIеских средств в

п.Кардьтмово в средствах массоЙ информации,
Срок испоJIнения - с 30 декабря20115 года,

работа по обеспечению антитеррористической защищенности и

общественной безопасности в период подготовки И проведения новогодних и

ро}кдественских праздников на территории района организована.

в соответствии с Планом мероприятий, посвяtценных празднованию

Нового года и Роrкдества Христова, До 10.01.2016 года на территории

муниципального образования <кардымовский район) Смоленской области

запланировано IIроведение свыше 50 праздничных мероприятий.

в целях обеспечения по}карной безопасности определено место для

исгIользОваниЯ пиротехНическиХ средстВ пос. Itардымово площадка напротив

памятника заrцитникам Отечества в Великой ОтеЧеСТВеННОй ВОйНе 1941-1945

годов, по улице Ленина,
на ках<дое массовое мероприятие произведеI]а расстановка сил личного

состава отделения полициИ по Кардымовсl{оN,lу раЙону N4O N4вД России

((ЯрцевскиЙ)), 31 Iтч З отряда ФпС ФгкУ (оФпС по СмоленскоЙ области>,

которая с 25 декабря2о15 года булет переведена на усиленный вариант несения

службы.
для обеспечения организации работы в случае чрезвычайных сI,rтуаций в

празднl{чные и вь]ходные дни установлено круглосутоLIное дехiурство работников

Ддминистрации N{униципального образования <Кардымовский район)

Смоленской области согласно графику с 9.00 LIacoB Зl декабря 2015 года до 9,00

часов 1 l января 2016 года.

Расспrотрев вопросы, принято решеtIие:

l. f,оклады руководителей, согласно списку, а так}ке выступления

участникоts совмес,гного заседания, принять к сведениtо,

2. Начальнику гражданской защиты и мобилизационной работы

л.н.лнанъеву закончить работу по согласованию паспорта безопасности, NIecTa

N4ассового пребывания людей.
Срок исполнения до 1 5 декабря 20l 5 г,

3. Рекомендовать отделу надзорrrой деятельности Ярцевского,

щуховшинского И Кардымовского районов, отделу образования и отделу

кулътуры провести проверки объектов, Гд€ булут проводиться массовые

празднI]tIные мероприятия, в том числе с участием детей,
Срок исполнения до 25 декабря 2015 г,

4, обеспечить инструктаж по антитеррористиLIеской деятельности

руководИтелей и лиЦ проводяЩих праздниLIные мероприятия, а также инструкта}к

лиц сопровождаюrцих детей при выездах за территорию Кардымовского района,
Срок испо-тlнеFIия до 25 декабря 201 5 г,

5.РУководиТеЛяN{УчрежденийПроВоДяшlиМПраЗДнИчныеМероПрИяТИя
посвяrценные празднованию Нового года и Рождества Христова провести

отработку согласно планам эвакуации и провести инструктаж по правилам

гrожарной безопас ности.
6. Рекомендоватъ главам поселениЙ N4униципалъного образования

<кардымовский район> Смоленской области:

5

9. ВедушеN{у специаJ,Iисту отдела гражданской заrциты и мобилизационной

работы О.В, Кыркуновой проверить схему оповещения Е,ЩЩН, актуализировать
алгаритнымы действия для дежурных.

Срок исполнения до 25 декабря2OТ5 года.
10. Рекоп,tендовать руководителям организации обеспечивающих

лtизнеобеспечения населения и правоохранительFIыN,I органам разработать
графики дежурства ответственных дол)Itностных лиц (с указанием HoN,IepoB

телефонов) и направить в адрес Администрации муниципального образования
<Кардымовский район> список ответственнъ]х лиц на период проведения
Новогодних и Рождественских праздников с 30.12.20l5-10.01.2016 г. :

Срок исполнения - до 30 декабря 20l 5 года.
1 1. Отделу кулътуры и отделу образования Администрации

муниципального образования <Кардымовский район> Смоленской области
(Кадилина Р.К., Азаренкова В.В.):

- обеспечI]ть взаимодействие должност}Iых лиц, ответственных за

проведение праздничных культурно MaccoBblx шлероприятий, с отделением
полиции по Кардымовскому раЙону I\4O N4ВЛ России <ЯрчевскиЙ>;

Срок исполнения - а 25 декабря2015 года по l 0 января 2016 годi.
- спрогнозировать по каждому мероприятию максимальное возN{ожное

количество участников и предоставить эту информацию в отделение полиции По

КардыпrовскоN,Iу району N4O IИВД России <Ярrlевский> для определения
необходимого количества сотрудников полиции для охраны общественного
порядка, планлтроваFIия действий по предупре}кдению возможных
правонарушений.

Срок исполнения - до 30 декабря2015 года.

12. Главному врачу ОГБУЗ <Кардымовская ЦРБ) (Лебелев В А )

обеспе.rить готовность медиrIинских подразделений к действtlяrт При

чрезвычайных обстоятельствах.
Срок исполнения - с З 1 декабр я 2015 года по 10 января 201,6 года.

1З. Отделу гражданской защиты и мобилизационноЙ рабОты
Ддминистрации муниципального образования <Кардымовский РаЙОН>

Смоленской области (Ананьев А.Н.) обеспе.tить взаи\4одействие по операТИВНоN,IУ

сбору и обмену информацией оперативных де}курных единой дежурно-
диспетLIерской слух<бы муниципального образования <Кардымовский РаЙОrr>
Смоленской области с дехtурным отделения полиции по КардымовскоМУ РаЙОНУ
N4O N4ВД России <Ярцевский>>, а также с авариЙFIо-спасателъными службаМи и

аварийrrо-восстановительныпли бригадами экстренного реагирования.
Срок исполнения - с З1 декабря2015 года по 12 яr-Iваря 2016 года.

l 4. Всем исполнителяN{ настоящего решеIrия в срок до 21 января 201 б ГОДа

предоставить иrrформацию о проведенной работе в Администрацию
муниципального образования <кардымовский район> Сплоленской области, отдел

гражданской заrцtтты и мобилизационной работы по адресу 215В50, СмолеНСКаЯ

область, п. Кардымово, ул. Ленинв, д.14, или по факсу 4-1 1-33.

15. Утвердить План работы коN{иссии по координации деятеЛЬнОСТИ

ДдминтrСтрациИ муницишального образования <Кардып,rовский район)

I

смоленской облt

6

и правоохранительных органов в сфере защиты населения и
от проявлений терроризма и

о.В.Иванов

О.В.Къiркунова

ь за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председателъ Антитеррористической
комиссии - Глава муниципапьного
образования <Кардымовскийрайон>
смоленской области

Секретарь антитеррористtтческой комиссии
м}тIиLщпальноl,о образоваrп.rя <Кардьшловский /'
район> Смоленской области гС-"-/ -

!.'